GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Processo Administrativo Eletrônico nº 4.199/2022
Processo Licitatório nº 330/2022 – Pregão Eletrônico nº 053/2022
Interessada: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Assunto: Contratação de empresa do ramo para aquisição de equipamentos (Câmara p/ Conservação
de Imunobiológicos) destinados às Unidades Básicas de Saúde do Município de Tupã/SP, conforme
Proposta Parlamentar nº 11845.813000/1210-10 (Ministério da Saúde).

Diante dos elementos que informam o processo, destacando-se a
ADJUDICAÇÃO realizada pelo Sr. Pregoeiro do item 01 à empresa
BIOTECNO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA. - CNPJ/MF Nº
04.470.103/0001-76, pelo valor unitário de R$ 9.500,00; do item 02 à
empresa H M LINCK -ME - CNPJ/MF Nº 00.660.664/0001-87, pelo valor
unitário de R$ 12.500,00; e dos itens 03 e 04  à empresa ELBER
INDUSTRIA DE REFRIGERAÇÃO LTDA. - CNPJ/MF Nº
81.618.753/0001-67, pelos valores unitários de, respectivamente, R$
7.900,00 e R$ 9.780,00; e o bem lançado parecer exarado pela douta
Secretaria Municipal de Assuntos Jurídicos, cujas conclusões acolho, por
seus próprios e jurídicos fundamentos, HOMOLOGO o resultado final do
Pregão Eletrônico, sob o nº 053/2022, com base nos artigos 38, inciso VII,
e 43, inciso VI, da Lei de Licitações nº 8.666/93, com aplicação subsidiária.

Publique-se.

                                        Estância Turística de Tupã, em 27 de julho de 2022.

                                      CAIO KANJI PARDO AOQUI
                                     -Prefeito Municipal-